
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
La Molina, 18 de marzo de 2021 
TR. N° 0079-2021-CU-UNALM 
 

Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 18 de marzo de 2021, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0079-2021-CU-UNALM.- La Molina, 18 de marzo de 2021. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la 
UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 
académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 
segunda especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, 
Ciencias, Industrias Alimentarias e Ingeniería Agrícola, mediante resoluciones 
detalladas en la parte resolutiva aprueban los Grados de Bachiller en Ciencias – 
Agronomía, Ciencias – Biología, Ciencias – Meteorología, Ciencias – Ingeniería 
Ambiental, Ciencias - Industrias Alimentarias y Ciencias – Ingeniería Agrícola; Que, 
revisados los expedientes y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 149º, 310° 
literal “p”, 327º literal “o” del Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado 
por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: 
ARTÍCULO 1°.- Conferir los siguientes grados de bachiller en: 

 
Apellidos y Nombres Resolución N° 

Ciencias – Agronomía 
1 Alba Chauca, Irene Isabel 007 - FA - 2021 
2 Alvarado Delgado, Bruno Sebastian 007 - FA - 2021 
3 Arce Arteaga, Brenda Aracelly 007 - FA - 2021 
4 Churampi Perales, Giancarlo 007 - FA - 2021 
5 Figueroa Palomino, Cesar Alberto 007 - FA - 2021 
6 Gaspar Ríos, Aquilino Héctor 007 - FA - 2021 
7 Gonzales Huamán, Ximena 007 - FA - 2021 
8 Gutierrez Serna, Liz 007 - FA - 2021 
9 Hernandez Nieto, Julissa Lissette 007 - FA - 2021 

10 Huancas Garcia, Walter Daniel 007 - FA - 2021 
11 Landa Gutierrez, Edson Iván 007 - FA - 2021 
12 Morales Montalvo, Bertha Cecilia 007 - FA - 2021 
13 Navarro Carbajal, Liz Emily 007 - FA - 2021 
14 Ocampo Chavez, Diana Lizet 007 - FA - 2021 
15 Pardo Palomino, Anahi María Celeste 007 - FA - 2021 
16 Ramírez Llantoy, Anthony Ernesto 007 - FA - 2021 
17 Sanchez Ponce, Jose Briam 007 - FA - 2021 
18 Sandoval Requejo, Eny del Milagro 007 - FA - 2021 
19 Saravia Oscco, Abigail Olinda 007 - FA - 2021 
20 Siches Ezcurra, Ana Isabel Devaki 007 - FA - 2021 

 
 
 
 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 18 de marzo de 2021 
TR. N° 0079-2021-CU-UNALM 
 

-2- 
21 Vilchez Olivares, Jefferson Ezequiel 007 - FA - 2021 
22 Villavicencio Ferro, Bruno Armando 007 - FA - 2021 
23 Yraula Cruces, Virginia Geraldina 007 - FA - 2021 
24 Zafra Lapatnikova, Maria 007 - FA - 2021 
Ciencias – Biología 
1 Rojas Castañeda, María Elena 058-2021-FC-UNALM 
2 Rojas Portilla, Roberto Alonso 058-2021-FC-UNALM 

Ciencias –Meteorología 
1 Oré Pérez, María del Pilar 060-2021-FC-UNALM 

Ciencias – Ingeniería Ambiental 
1 Calizaya Torre, Karina Astrid 093-2021-FC-UNALM 
2 Muñoz Nájar Vásquez, Camila 059-2021-FC-UNALM 
3 Neira Rojas, Enrique Joel 093-2021-FC-UNALM 
4 Rivera Zeta, Pedro Bryan 059-2021-FC-UNALM 
5 Sánchez Mejía, Andrea Sthefany 059-2021-FC-UNALM 
6 Zarate Sulca, Reider Benigno 093-2021-FC-UNALM 

Ciencias – Industrias Alimentarias 
1 Maucaille Rojas, Malory Rocio 019-2021-FIAL 

Ciencias – Ingeniería Agrícola 
1 Alva Fuertes, María Elena Amelia 051-21/FIA 
2 Góngora Alvarez, Rubén Darío 015-21/FIA 
3 Loayza Paredes, Julio Alvaro 051-21/FIA 
4 Maldonado Huarhuachi, Mayra Wendy Arlyn 015-21/FIA 
5 Mamani Tito, Steven Fernando 051-21/FIA 
6 Palomino Auccapuclla, Frank Alonso 015-21/FIA 
7 Palomino Torbisco, Geramin Jesus 015-21/FIA 
8 Valles Jaimes, Carla Francesca 015-21/FIA 
9 Vargas Mamani, Liliana Jenny 015-21/FIA 

10 Vilca Gamarra, Cesar Francisco 015-21/FIA 
11 Zavaleta Chavez, Kevin Arnold 015-21/FIA 

 
ARTÍCULO 2°.- Ratificar las Resoluciones de las Facultades de Agronomía, Ciencias, 
Industrias Alimentarias e Ingeniería Agrícola, mediante las cuales se confieren los 
grados de bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.- La Secretaría 
General queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro 
oficial y expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese.- 
Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- 
Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 
Atentamente, 

 
 
 
 

         SECRETARIO GENERAL 
     C.C.: OCI,VRAC,OERA,FACULTAD 


